119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 35/2024

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                  20 ноября 2024г.

Дата начала голосования:   19 ноября 2024г.

Дата окончания голосования:  20 ноября 2024г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении переходов спортсменов из спортивной организации одного

субъекта РФ в спортивную организацию другого субъекта РФ по окончании сезона

2024г. и об утверждении параллельного зачета результатов выступлений спортсменов в

мероприятиях Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и

международных физкультурных мероприятий на 2024-2028гг.».

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Макашин А.В.,

Кузьмин А.А., Аксенов Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Феоктистов А.А.,

Федотова И.М., Стрельцов Д.В., Рогальский В.С., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н.,

Воротников Р.Е., Спинев Н.Н., Григорьев А.В., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин

А.В., Лаптев Д.В., Минцев А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 29

членов Президиума, что составило 100 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

В соответствии с п.п. 3.1, п. 3, ст. 27 Федерального закона «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации», п. 8, ст. 14 Устава Федерации гребного спорта России, п. 2.11

Положения «О порядке переходов спортсменов сборной команды России по гребному

спорту из физкультурно-спортивной организации одного субъекта Российской Федерации

в физкультурно-спортивную организацию другого субъекта Российской Федерации, и

параллельном зачете итогов официальных спортивных соревнований», на основании

личных письменных заявлений спортсменов,

Президиум Федерации РЕШИЛ:

1. Утвердить переходы спортсменов из спортивной организации одного субъекта РФ в

спортивную организацию другого субъекта РФ по итогам сезона 2024г. согласно

приложению 1.

2. Установить субъектам Российской Федерации параллельный зачет результатов

выступлений спортсменов в мероприятиях Единого календарного плана

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий

на 2024-2028гг. согласно приложению 2.

3. Согласовать порядок записей в заявках на участие в соревнованиях, списках

участников соревнований и протоколах итогов соревнований согласно Реестру.

mailto:info@fgsr.ru

2

4. Внести соответствующие записи в списки кандидатов в Спортивные сборные

команды Российской Федерации по гребному спорту на 2025год.

5. Контроль исполнения Решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» – 29   «Против» - 0    «Воздержался» - 0

Президент Федерации        Свирин А.В.

Ответственный секретарь       Тарасова А.А.

№ Фамилия Имя Отчетсво дата рождения Спорт. звание Субъект убытия Субъект прибытия

1. Лямина Мария Александровна 09.07.2002 1 разряд Краснодарский край Москва

2. Синицын Ярослав Владимирович 04.02.2009 КМС Липецкая область Москва

РЕЕСТР
учета переходов спортсменов из ФСО одного субъекта РФ  в ФСО другого субъекта РФ в мероприятиях ЕКП 2025г.

Алла Тарасова
Приложение 1 к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 35/2024 от 20.11.2024г.

№ Фамилия Имя Отчество
дата

рождения
Спорт.
звание Территория 1 Территория 2 Период

1 Барышникова Анастасия Сергеевна 18.07.2002 КМС Калининградская область Челябинская область 2025-2028

2 Безлук Илья Александрович 08.02.2005 КМС Москва Липецкая область 2025-2028

3 Бойкова Дарина Владимировна 10.06.2003 МС Москва Республика Крым 2025-2028

4 Глазкова Екатерина Витальевна 29.07.1998 МС Краснодарский край Ростовская область 2025-2028

5 Добрянцев Лев Андреевич 20.06.2003 МС Краснодарский край Ростовская область 2025-2028

6 Дудко Олег Евгеньевич 18.08.2001 МС Московская область Липецкая область 2025-2028

7 Еськин Никита Владимирович 22.12.1999 МС Краснодарский край Ростовская область 2025-2028

8 Иванов Илья Максимович 26.09.1997 МСМК Краснодарский край Нижегородская область 2025-2028

9 Кладов Иван Константинович 25.12.2001 МС Московская область Липецкая область 2025-2028

10 Ковальский Александр Вячеславович 06.08.2002 МС Краснодарский край Ростовская область 2025-2026

11
Ковина

(Ковальская) Елизавета Владимировна 05.04.1999 МСМК Краснодарский край Ростовская область 2025-2026

12 Кожевников Семен Михайлович Челябинская область Калининградская область 2025-2028

13 Кукарин Никита Витальевич Челябинская область Калининградская область 2025-2028

14 Литвинов Егор Александрович 08.09.2005 КМС Москва Челябинская область 2025-2028

15 Ломачев Роман Александрович 23.11.1991 МСМК Московская область Саратовская область 2025-2028

16 Луганская Виктория Викторовна 15.08.2000 МС Московская область Липецкая область 2025-2028

17 Ожерельева София Игоревна 16.01.2003 МС Москва Липецкая область 2025-2028

18 Орябинская Елена Сергеевна 15.03.1994 ЗМС Краснодарский край Ростовская область 2025-2026

19 Пикалов Алексей Александровича 08.03.2000 КМС Калининградская область Челябинская область 2025-2026

20 Севостьянова Екатерина Юрьевна 16.12.1998 МСМК Ростовская область Липецкая область 2025-2028

21
Сорина

(Данилюк) Елена Игоревна 10.06.1998 МС Краснодарский край Ростовская область 2025-2026

22 Тиханов Федор Васильевич 11.09.2003 МС Краснодарский край Ростовская область 2025-2026

23 Тиханова Анастасия Васильевна 16.08.1993 МСМК Краснодарский край Ростовская область 2025-2026

24 Яковлев Александр Сергеевич 11.01.2002 МС Челябинская область Липецкая область 2025-2028

РЕЕСТР
учета параллельных зачетов выступлений спортсменов субъектам РФ в мероприятиях ЕКП на 2025-2028гг.

Алла Тарасова
Приложение 2 к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 35/2024 от 20.11.2024г.